2

                                                                     [image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                          МЫШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

                       от    «  17   »   ноября            2022            № 42
О внесении изменений в приказ Отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма администрации

Мышкинского муниципального района от 17.01.2022  №  2

«Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Совершенствование системы управления в сфере

молодежной политики» на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов»
           В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 02.07.2021 № 51-з «Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 16.03.2022 № 148-п «Об итогах конкурса на предоставление субсидий на осуществление деятельности в сфере молодежной политики социальными учреждениями молодежи в 2022 году», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2021 № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10  «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

Приказываю:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики», утвержденную приказом Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района от 17.01.2022 № 2 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изменения согласно приложению.

     2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма

администрации Мышкинского

муниципального района                                                               Е.А. Дорофеева
Приложение к приказу

                  от  17 ноября 2022 года   №  42

Изменения, вносимые в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики»
     1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в ресурсах».
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	4078,1295
	2835,266
	815,03950
	427,824

	- областные средства
	1706,706
	1706,706
	0,000
	0,000

	- местные средства
	2194,117
	1038,992
	727,301
	427,824

	-средства поселений

Приволжское сельское поселение

Охотинское сельское поселение
	177,30650

136,671

40,635
	89,568

69,096

20,472
	87,73850

67,575

20,16350
	0,000

0,000

0,000

	Итого по ВЦП
	4078,1295
	2835,266
	815,03950
	427,824

2. Раздел 3 «Задача, мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:
«3. Задача, мероприятия, результаты ВЦП»
	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2022 год
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Совершенствование инфраструктуры, информационного и научно-методического обеспечения реализации программ молодежной политики Мышкинского муниципального района
	тыс. руб.
	всего
	2835,266
	815,03950

	427,824

	ОС
	1706,706
	0,000
	0,000

	МС
	1038,992
	727,301
	427,824

	СП
	89,568

	87,73850

	0,000

	1.1.
	Результаты

	1.1.1.
	Количество мероприятий в сфере молодежной политики, проводимых для молодежи в возрасте от 14 до 35 лет
	единиц

	2150
	1955
	1830

	1.1.2.
	Число молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принявшей участие в мероприятиях сферы молодежной политики
	человек

	6300
	8054
	5050

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	тыс. руб.
	ОС

МС

СП
	 430,000

209,474
18,710
	0,000

111,358

18,710
	0,000

85,000

0,000

	1.2.2.
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально-опасном положении
	тыс. руб.
	ОС

МС

СП
	408,000

203,766
14,710
	0,000

154,000

14,71050
	0,000

69,308

0,000

	1.2.3.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	тыс. руб.
	ОС

МС

СП
	    309,353

224,250
24,000
	      0,000

174,000

24,000
	0,000

98,516

0,000

	1.2.4.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	тыс. руб.
	ОС

МС

СП
	309,353

238,750
19,518
	0,000

183,000

19,518
	0,000

100,000

0,000

	1.2.5.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	тыс. руб.
	ОС
МС
СП
	250,000

162,752

12,630
	0,000

104,943

10,800
	0,000
75,000

0,000

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	2835,266
	815,03950

	427,824

	ОС
	1706,706
	0,000
	0,000

	МС
	1038,992
	727,301
	427,824

	СП
	89,568

	87,73850

	0,000

Список используемых сокращений

ВЦП – ведомственная целевая программа

МС – местные средства

СП – средства поселений».
         3. Приложение к ВЦП «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ведомственной целевой  программы «Совершенствование системы  управления  в сфере молодежной политики» дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«- Постановлением Правительства Ярославской области от 16.03.2022 № 148-п «Об итогах конкурса на предоставление субсидий на осуществление деятельности в сфере молодежной политики социальными учреждениями молодежи в 2022 году»»;

- абзацы седьмой-пятнадцатый считать соответственно абзацами восьмым-шестнадцатым.